Victus quam usum ?
In gazophylacio
Vidua cum vidua
Totum mittens prætium.

23. Egens egenis largiens
Nil sibi retinuit,
Cœlesta regna ambiens
Hoc præsens omne respuit.
24. Fide grandi, spe segura
Manum mittit ad futura :
Cæco nato cui non sedes erant oculorum
Instrumentum lucis dedit,
Et naturæ Deus redit
Per momenta temporum.
25. Novum hoc spectaculum
Idem isti vetus Christi renovat miraculum :
Deo decantent omnia
Qui vitam reddit mortuis
Elysaabeth suffragiis
Et fugat dæmonia.
26. Juste (?) lux orta gratiæ
Late spargens radium,
Rectis corde studium
Ingerit lætitiæ.
27. Deus palam omnibus
Revelans justitia,
Salutarem gentibus
Per hanc infunde gratiam.
28. Famulis se famulam
Fecit hæc beata ;
Coquine squaloribus
Gaudet deturpata.
29. Sic cor gerens indefessa
Debiles debilior
Portat ad secessus :
Persedula paupercula
Lavât istis, illis stravit.

30. Haman in patibulo
 Dum Hester appendit,
 Holofernis dexteram
 In caput extendit,
 Et suum periculo
 Populum defendit.
 Manum mittens ad fortia
 Sic vicit innocentia.
31. Dominus Elysabet
 Induit decore,
 Cujus nunc parata est
 Sedes in honore,
 Deo cum lætitia serviens puella
 Sui magistri manibus
 Sustinet flagella.
32. Hæc ad Deum sitiens
 Et currens in siti,
 Carnis desideriiis
 Didicit reniti.
33. Domo rebus dum ablatis
 Mendicat hospitium,
 In camino paupertatis
 Benedixit Dominum.
34. In tantis virtutibus
 Famulæ fidelis,
 Laudet omnis spiritus
 Dominum de cœlis.
35. O lampas ecclesiæ
 Rivos fundens olei
 Medicina gratiæ,
 Nutrimentum fidei.
36. Tutelam præstans pavidis,
 Calorem minus fervidis,
 Languidis medelam.
37. Tu Dei saturitas,
 Oliva fructifera
 Cujus lucet puritas
 Et resplendent opera.

48. O beata sponsa Christi,
Elysabeth quæ meruisti
Apud Regem angelorum
Suscitatrix mortuorum
Fieri quam plurium.
49. Felix tui depressio
Superbis fit repressio
Et robur humilium.
Tu pro nobis mater pia
Roga Regem omnium
Ut post hoc exilium
Nobis det vera gaudia.

IV^o.

MESSE DE SAINTE ELISABETH.

(Dans le Missel des Prémontrés, imprimé à Paris, 1530.)

Introït.

Gaudeamus omnes in Domino diem festum celebrantes sub honore
Elysabeth electæ : de cujus solemnitate gaudent angeli et collau-
dant Filium Dei.

Collecte ¹.

Tuorum corda fidelium, Deus miserator, illustra et B. Elisabeth,
precibus gloriosis fac nos prospera mundi despiceret et cœlesti sem-
per consolatione gaudere.

Prose.

Decorata novo flore,
Christum mente, votis, ore,
Collaudet Ecclesia.

Nova nobis lux illuxit,
Nova stella quam produxit
Nobilis Hungaria.